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Vec Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 

 
Identifikácia verejného obstarávania:  

Verejný obstarávateľ: Banskobystrická regionálna správa ciest, a.s., Majerská cesta 94, 974 01 Banská Bystrica  
Predmet zákazky: Bitúmenová zmes obaľovaná za tepla 
Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: v Európskom vestníku 2024/S 53-155807 zo dňa 14.03.2024 a vo Vestníku verejného 
obstarávania  
8463 - MST Vestník č. 54/2024 - 15.03.2024, Identifikátor: 1282311 

  
Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov zo dňa 20.03.2024 a 21.03.2024 k vyššie identifikovanému 

verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 48 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:  

 

Otázka  č. 1:  

V podkladoch sa píše citujem: "Vzhľadom na skutočnosť, že kupujúci potrebuje zabezpečiť, resp. zachovať technické a 

kvalitatívne parametre predmetu zmluvy, a to konkrétne vzdialenosť výrobne asfaltových zmesí predávajúceho od miesta 

určenia, ktorá nesmie presiahnuť 60,00 km resp. v časovom vyjadrení nesmie doprava asfaltových zmesí trvať viac ako 90 

minút (v súlade s bodom 9.2 TKP 6 tkp_06_2019.pdf (ssc.sk)), ....". Poprosím Vás o dovysvetlenie, či musia byť splnené obe 

podmienky alebo stačí ak je splnená jedna podmienka? Ďakujem Vám za vysvetlenie. 

Odpoveď č. 1:  

Splnené musia byť obidve podmienky, tak ako je uvedené v súťažných podkladoch a v Prílohe č. 2 – Rámcová zmluva.   

 
Otázka  č. 2:  

Chceli by sme sa informovať, či je k dispozícii nejaké tlačivo na zoznam referencií, alebo si ho máme vytvoriť my? Musia byť 
referencie podpísané odberateľom, alebo stačí zoznam? 
Odpoveď č. 2:  

Verejný obstarávateľ nedisponuje tlačivom na zoznam referencií. Uchádzač si vytvorí vlastný zoznam v súlade s požiadavkami 
uvedenými v predmetných súťažných podkladoch v časti F Podmienky účasti uchádzačov v bode 3.1 Technická alebo odborná 
spôsobilosť. Uchádzač preukazuje podmienku účasti zoznamom.  
 
 
S úctou, 

Marta Juríčková  

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

http://www.bbsk.sk/

